
BOLEK®

www.fkmb.cz       www.tvbolka.cz   

Zpravodaj FK Mladá Boleslav
cena: 10 Kč

XII. ročník | 03 | 2015/2016

FK Mladá Boleslav FC Fastav Zlín

5. kolo           2015/2016
21.8. 2015 od 20.15 hodin





3

FK Mladá Boleslav

č. 
hráče   jméno, příjmení

 rok nar.
utkání 
15/16

góly 
15/16

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Lukáš Godula 1995 0 0 0 0
12 Jan Šeda 1985 3 0 45 0
23 Jakub Diviš 1986 0 0 16 0
26 Róbert Veselovský 1985 1 0 1 0

Obránci
4 Jan Koch 1995 0 0 6 0
5 Tomáš Fabián 1989 0 0 40 5
8 Jan Bořil 1991 4 0 112 1
9 Adam Pajer 1995 0 0 4 0

11 Ondřej Kúdela 1987 4 0 182 11
13 Lukáš Vraštil 1994 0 0 5 0
20 Jan Kysela 1985 2 0 210 17
22 Vojtěch Kubista 1993 0 0 28 2
28 Lukáš Hůlka 1995 0 0 13 1
32 Gaston Mendy 1985 0 0 1 0
34 Antonín Křapka 1994 1 0 7 0

Záložníci
6 Florian Milla 1994 0 0 4 0
7 Aleš Čermák 1994 3 1 29 5

10 Jiří Skalák 1992 4 3 71 12
16 Rudolf Skácel 1979 0 0 76 22
17 Jasmin Ščuk 1990 2 0 103 24
21 Ondřej Zahustel 1991 4 1 79 13
24 Jan Šisler 1988 3 0 70 8
25 Jakub Rada 1987 4 0 63 8
30 Kevin Edwing Malpon 1996 4 0 4 0
33 Daniel Bartl 1989 3 0 46 1

Útočníci
18 Lukáš Magera 1983 4 1 187 39
19 Jan Chramosta 1990 4 1 135 38
27 Milan Baroš 1981 4 0 103 29
31 Stanislav Klobása 1994 1 0 3 2

Realizační tým: hlavní trenér Karel Jarolím, asistent trenéra Boris Kočí, trenér brankářů  Filip Toncar, 
kondiční trenér Martin Třasák, vedoucí mužstva Vladimír Rosenberger, lékař Roman Lehovec,  
lékař Josef Horák, fyzioterapeut Václav Kubíček, masér Jan Skoupý, kustod Pavel Uhlíř.

č. 
hráče   jméno, příjmení

rok nar. utkání 
15/16

góly 
15/16

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Tomáš Holý 1991 3 0 3 0
17 Stanislav Dostál 1991 1 0 2 0
30 Jiří Adamuška 1993 0 0 0 0

Obránci
2 Michal Malý 1987 2 0 8 0
4 David Hubáček 1977 1 0 280 4
6 Martin Blanař 1995 0 0 0 0

18 Tomáš Hájek 1991 4 0 10 0
20 Lukáš Pazdera 1987 4 1 27 1
21 Ladislav Benčík 1984 0 0 10 0
24 Jakub Jugas 1992 4 0 78 4

Záložníci
3 Štěpán Koreš 1989 4 0 80 10
9 Lukáš Holík 1992 3 0 3 0

11 Patrik Zlobil 1994 0 0 0 0
12 Nikola Višněvský 1995 0 0 0 0
13 Tomáš Janíček 1982 4 0 176 5
14 Lukáš Motal 1990 0 0 0 0
15 Diego Živulič 1992 4 0 4 0
16 Róbert Matějov 1988 4 0 4 0
23 Miloš Kopečný 1993 4 0 4 0
25 Robert Bartolomeu 1993 1 0 1 0

Útočníci
7 Lukáš Železník 1990 4 1 4 1
8 Štěpán Červenka 1990 0 0 0 0

10 Tomáš Poznar 1988 4 2 4 2
29 Marko Jordan 1990 3 0 3 0

Realizační tým: Hlavní trenér Bohumil Páník, asistent trenéra Jan Somberg, asistent trenéra Bronislav 
Červenka, trenér brankářů Otakar Novák, kondiční trenér Jan Jelínek, vedoucí mužstva Robert Štach, 
lékař Miroslav Budoš, fyzioterapeut Kateřina David, masér Michal Molek.

FC Fastav Zlín



4

Prvoligová bilance 
Boleslavi se Zlínem
Podzim  2004  Zlín – Mladá Boleslav  2:2 
Jaro  2005 Mladá Boleslav – Zlín  1:1 
Podzim  2005  Zlín – Mladá Boleslav  2:0
Jaro  2006 Mladá Boleslav – Zlín  2:0 
Podzim  2006  Mladá Boleslav – Zlín 2:0 
Jaro  2007 Zlín – Mladá Boleslav  0:2 
Podzim  2007 Mladá Boleslav - Zlín  0:1 
Jaro  2008  Zlín - Mladá Boleslav  0:1 
Podzim  2008  Mladá Boleslav – Zlín  1:0 
Podzim  2008   Zlín – Mladá Boleslav  0:2

Před osmi lety nás
Zlín vyřadil z českého poháru
Na jaře 2007 boleslavští fotbalisté cestovali na zlínskou Letnou, jak se nazývá loka-
lita v okolí tamního fotbalového hřiště, dvakrát v rozmezí pouhého jednoho týdne. Ve 
středu 18. dubna Boleslav ve Zlíně vyhrála 2:0 předehrávané utkání o prvoligové body 
a ve středu 25. dubna tam prohrála čtvrtfinále českého poháru 1:2. Protože se tehdy 
pohárové čtvrtfinále hrálo jen na jeden zápas, Boleslav z dalších bojů českého poháru 
vypadla.

Prvoligový Zlín 
přijel do Boleslavi 
po sedmi letech 
Na konci ligového ročníku 2008-09 Zlín se-
stoupil z první do druhé ligy, kde hrál šest sou-
těžních ročníků do letošního června. V Mladé 
Boleslavi se představil Zlín naposledy téměř 
přesně před sedmi lety v neděli 10. srpna 2008, 
odveta se hrála ve Zlíně v sobotu 29. listopadu 
2008 jako předehrávka jarní sezóny 2009, což 
bylo poslední ligové střetnutí boleslavských se 
zlínskými fotbalisty.

Jedinou zlínskou výhru 
v Boleslavi trefil Žůrek
Mladá Boleslav se Zlínem hrála o prvoligové body desetkrát v letech 2004-08. 
Šestkrát vyhrála, dvakrát prohrála a dvakrát remizovala. Bez vítěze skončily první 
dva duely v ročníku 2004-05. Souhrnné skóre z deseti vzájemných zápasů je 13:6 
ve prospěch Boleslavi s průměrem 1,9 gólu na utkání. Ani jednou se nestalo, že by 
ve střetnutí boleslavských se zlínskými fotbalisty nepadl alespoň jeden gólu.Z pěti 
zápasů naboleslavském trávníku si odvezl Zlín celkem čtyři body. Jeden, když na 
jaře 2005 hrál v Boleslavi poprvé, a všechny tři při jediné zdejší výhře, kterou v neděli 
4. listopadu 2007 zařídil rychlonohý Žůrek.



Dnes zlínští 
Janíček a Koreš 
hrávali za Boleslav
Zlínský trenér Bohumil Páník spoléhá  
na hráče, kteří letošní postup do Synot ligy  
pro Zlín vykopali. Odešli pouze Dominik Kraut  
a Rastislav Chmelo. Úspěšný zlínský kádr do-
plnili brankář Tomáš Holý (hostování ze Sparty), 
obránce Jakub Jugas (návrat z hostování  
v Brně), záložník Štěpán Koreš (hostování  
ze Slavie Praha),bojovník Tomáš Janíček (pře-
stup z Karviné), chorvatský forvard Marko 
Jordan (návrat z hostování v NK Istra). Štěpán 
Koreš na jaře 2014 hostoval v Mladé Boleslav, 
za níž nastoupil do osmi ligových mistráků,  
a Tomáš Janíček za necelých sedm let  
2008-14 odehrál v mladoboleslavském dresu 
osmdesát mistráků.

5

Zlínští postoupili 
ze čtvrté příčky FNL
Zlín postoupil do Synot ligy ze čtvrté příčky Fotbalové národní ligy,  
ve které z třiceti mistráků ročníku 2014/15 šestnáct vyhrál, sedm re-
mizoval a sedm prohrál při souhrnném skóre 53:22. V druhé nejvyšší 
lize měl třetí nejproduktivnější ofenzívu a pátou nejpevnější defenzívu. 
Při jasném a očekávaném postupu Olomouce, druhý Varnsdorf ani třetí 
Žižkov nesplňovaly podmínky postupu, a tak nejvyšší soutěž připadla 
Zlínu. Čelo FNL 2014/15: 1. SK Sigma Olomouc (64:25) 63 bodů, 2. FK 
Varnsdorf (47:27) 59 bodů, 3. FK Viktoria Žižkov (50:23) 55 bodů, 4. 
FC Fastav Zlín (53:32) 55 bodů, 5. FK Baník Sokolov (44:39) 48 bodů.

Zlínskými kanonýry 
jsou Poznar a Železník
V létě Zlín z devíti přípravných duelů pětkrát vyhrál (Senec 1:0, 
Jihlava 2:1, Prešov 2:1, Kroměříž 2:0, Nitra 2:0), jeden remizoval 
(Slavičín 1:1) a tři prohrál (Myjava 1:2, Znojmo 2:3, Žilina 1:3). 
Nejlepší letní střelci Poznar se Železníkem táhli Zlín i v druholi-
gových bitvách, neboť se podíleli téměř na polovině gólů v minu-
lém mistrovském ročníku. Letní střelci FC Fastav Zlín: 5 - Poznar, 
4 -Železník, 2 –  Bartolomeu, 1 – Višněvský, Malý, Hlobil.
Střelci FNL 2014/15: 13 – Václav Vašíček (Olomouc), 12 – Tomáš 
Poznar (Zlín), Lubomír Urgela (Karviná), Zdeněk Folprecht (Žižkov), 
11 – Michal Ordoš (Olomouc), 10 – Lukáš Železník (Zlín), Jakub 
Plšek (Olomouc), Nemanja Kuzmanovič (Opava), Radek Voltr 
(Žižkov).   

Synot liga se v Boleslavi 
hraje až měsíc
Po dnešním střetnutí proti Zlínu se na trávníku Městského stadionu Mladá 
Boleslav – Adidas Aréně nebude o prvoligové body hrát dlouhé čtyři týdny. 
Poslední prázdninový a první zářijový víkend má Synot liga reprezentační 
přestávku, druhý zářijový víkend jede Boleslav do pražského Edenu k utkání 
se Slavií a teprve třetí zářijový víkend hraje doma, a to proti Teplicím.Ostatní 
boleslavské týmy, především juniorka U21 a starší dorost U19 hrají o ligové 
body bez přerušení.



6

Lukáš Magera patří mezi pětici prvoligových hráčů s největ-
ším počtem absolvovaných soubojů, z nichž navíc dvě třetiny 
vyhrál. Hráči Synot ligy s nejvíce souboji v uplynulých čtyřech 
zápasech: Jakub Řezníček (Brno) 150 soubojů se 44% úspěš-
ností, Roman Bednář (Příbram) 144/45,8% , Václav Vašíček 
(Olomouc) 143/44,1%, Lukáš Magera (Mladá Boleslav) 
140/60%, Tomáš Poznar (Zlín) 128/41,4%. Úspěšnost  
jako Magera, případně i lepší mají někteří další hráči, ovšem  
s menším počtem podstoupených soubojů. Soubojová bilance 
některých dalších boleslavských hráčů: Jan Bořil 97/61,9%, 
Jakub Rada 81/59,3%, Ondřej Zahustel 79/46,8%, Jan Šisler 
68/60,3% Kevin Edwing Malpon 64/53,1%, Ondřej Kúdela 
61/60,7%, Jiří Skalák 59/44,1%, Aleš Čermák 59/42,4%, 
Daniel Bartl 55/50,9% atd. 

Boleslavský Magera mezi ligovými 
válečníky

Kanonýrům Synot ligy po čtyřech kolech vládnou nečekaní 
lídři Fillo a Berger. Čtyři osvědčení střelci, Došek, Lafata, 
Bednář a Škoda jsou jim v patách. Z boleslavských fotba-
listů to dosud nejlépe pálí Jiřímu Skalákovi, který překo-
nal brankáře Liberce, Ostravy a Sparty. Střelci Synot ligy  
na podzim 2015: 5 – Martin Fillo (Teplice), Tomáš Berger 
(Dukla Praha), 4 – Libor Došek (Slovácko), David Lafata (Sparta 
Praha), Roman Bednář (Příbram), Milan Škoda (Slavia Praha),  
3 – Jiří Skalák (Mladá Boleslav), Bořek Dočkal (Sparta 
Praha), Josef Šural (Liberec). Devět hráčů dalo po dvou  
gólech a šestačtyřicet fotbalistů se trefilo zatím jen jednou  
a mezi nimi jsou boleslavští Jan Chramosta, Ondřej Zahustel, 
Lukáš Magera a Aleš Čermák.

Mezi nejlepšími ligovými střelci  
je Skalák

V polovině letošního srpna odešel Jan Štohanzl  
z FK Mladá Boleslav do SK Slavia Praha na roční hostování. 
Třicetiletý bojovný a běhavý záložník již za pražskou Slavii 
nastoupil před týdnem ve vítězném zápase proti Jihlavě,  
kde fotbalově vyrostl. Kromě Jihlavy hrál také v Teplicích 
(2005-08) a Bohemians 1905 (2009-11). Od léta 2011  
patří FK Mladá Boleslav. Na podzim 2014 hostoval v indic-
kém klubu Mumbai City FC nyní hostuje v pražské Slavii, 
kam jej zlákalo trenérské duo Dušan Uhrin - Petr Čuhel, kteří 
spolu v tomto složení dvakrát působili také v mladoboleslav-
ském fotbale. 

Štohanzl hostuje v pražské Slavii



7

Domácí prohra ve čtvrtém ligovém kole FK Mladá 
Boleslav – AC Sparta Praha 2:4 byla šestá v řadě 
černé série, neboť Boleslav naposledy porazila 
Spartu 22. dubna 2012. Tentokrát Boleslavští dva-
krát dotahovali sparťanský náskok a v momentě, 
kdy se jim podařilo vývoj zápasu otočit, naději  
na úspěch jim zmařil sudí Příhoda neuznáním gólu.

První poločas se hrál kvalitní a dramatický fotbal 
ve svižném tempu s gólovými příležitostmi na obou 
stranách. Sparta vedla od 8. minuty Váchovou trefou 
k levé tyči. Boleslavští zahodili tři obrovské šance, 
než pět minut před přestávkou srovnali Skalákem, 
jenž se křížnou ranou trefil k levé tyči po předchozí 
Ščukově zblokované ráně. Po přestávce byli opět 
o krok napřed sparťané. Už ve 48. minutě Hybšův 
centr usměrnil do Šedovy branky Lafata. Boleslav 
odpověděla za necelých pět minut, když Bartlův 
centr hlavou usměrnil Zahustel. Hned v 53. minutě 
velká gólová příležitost po Radově trestňáku skon-
čila rohem. Ten rozehrál Skalák a hlavou do Bičíkovy 
branky usměrnil Kúdela. Rozhodčí Příhoda však gól 
neuznal pro domnělý útočný faul boleslavského 
hráče. Tímto verdiktem velmi poškodil Boleslav  
a výrazně pomohl Spartě. Dlouho se hrál vyrov-
naný fotbal, ale v závěru Sparta přidala dva góly.  
V 78. minutě Dočkalův roh úspěšně hlavičkoval 
Costa a 83. minutě sparťanskou výhru pečetil pří-
zemní a lehce Šislerem tečovanou střelou ze dva-
ceti metrů Lafata. Boleslavský trenér Karel Jarolím  
se zlobil na své hráče za defenzivní chyby a mizer-
nou střeleckou mušku: „Prohráli jsme, protože jsme 
dva góly dostali přes pravou stranu po totožné chybě 
nepokrytím nabíhajícího protihráče, a třetí gól nám 
dal po rohovém kopu neuhlídaný Costa. Sice jsme 
si vypracovali hodně šancí, nedokázali jich však 
většinu proměnit. Navíc nám rozhodčí neuznal třetí 
branku. To všechno rozhodlo o výsledku.“ 

Sestava FK Mladá Boleslav: Šeda – Bartl, Kúdela, 
Šisler, Bořil – Malpon (66. Baroš), Rada – Zahustel 
(81. Chramosta), Ščuk, Skalák – Magera. Sestava 
AC Sparta Praha: Bičík – Mareček, Holek, Costa – 
Frýdek (46. Hybš), Vácha, Matějovský, Hušbauer (46. 
Fatai), Dočkal, – Lafata, Krejčí (89. Konaté). Góly: 40. 
Skalák, 52. Zahustel – 48. a 83. Lafata, 8. Vácha, 78. 
Costa. Hrálo se před vyprodaným hlediště ve vynika-
jící atmosféře.

Výborný fotbal se špatným koncem 
pro Boleslav



8

Miroslav Miller fotbalově vyrostl v Jinočanech, odkud se přes 
Rudnou, vršovické Bohemians a pražskou Admiru/Slavoj dostal  
v roce 2001 do tehdy druholigové Mladé Boleslavi. V následu-
jících letech se podílel na všech významných úspěších novo-
dobé historie mladoboleslavského fotbalu. Byl u postupu z druhé  
do první ligy v roce 2004, u premiéry v předkole Ligy mistrů i dalších 
duelech v rámci evropských pohárů a výrazně se podílel na zisku 
pohárové trofeje v roce 2011. Za FK Mladá Boleslav odchytal 211  
ligových zápasů a v evropských pohárech si připsal dvanáct startů 
proti Olympique Marseille, Panathinaikos Atény, Rapid Bukurešť, 
Paris Saint-Germain, Hapoel Tel-Aviv, Galatasaray Istanbul, Città 
di Palermo, Villarreal CF, AEK Larnaka.

Teprve po čtrnácti letech odsloužených v mladoboleslavské 
brance přijal výzvu pražské Sparty, kam na začátku roku 2015 
odešel na hostování a po půl roce se dohodl na dvouletém 
kontraktu.

Přestože fotbaloví brankáři patří k hodně otloukaným sportov-
cům, tak pětatřicetiletý Miroslav Miller si mimořádně nenaříká. 
„Je fakt, že každé ráno mě něco bolí, ale vždycky to brzo rozhý-
bám. Pomáhají mně k tomu naše dvojčata.“

Dcera Meggie a syn Matthias se manželce Monice narodili  
na začátku února 2010 o nějaký ten týden dříve, než podle  
lékařských prognóz očekávali rodiče. A tak v době jejich narození 
byl čerstvý táta v Turecku na soustředění s FK Mladá Boleslav  

a poprvé je uviděl na malém displeji mobilního telefonu.  
O to více si jich užíval a užívá v každém fotbalovém volnu.  
„Většinu volného času jsem s dětmi, které příští rok půjdou  
do školy. Syn Matthias už sportuje a střídá tenis s fotbalem,  
dcera Meggie má šikovné ruce a tvůrčí myšlení po mamince,  
tak se věnuje uměleckým zálibám. Máme to tak s manželkou 
pěkně rozdělené, já Matthiase doprovázím a podporuji při sporto-
vání a ona s Meggie absolvuje tvůrčí aktivity.“

Za čtrnáct let se kolem Millera v mladoboleslavskému klubu  
střídali spoluhráči, trenéři, modernizovalo se klubové zázemí, 
zkrátka a dobře pádily dějiny mladoboleslavského fotbalu.  
Jen on a také prezident klubu Josef Dufek se neměnili.  
„Vždy jsme spolu měli dobrý vztah a i nyní při hostování  
a přestupu do Sparty máme určitou dohodu o případné budoucí 
spolupráci.“

Že by už přemýšlel nad ukončením aktivní činnosti? „Myšlenky  
už někdy o fotbalovém konci mám, ale zatím si to neumím  
představit. Až ten konec nastane, chtěl bych u fotbalu zůstat.“ 

Největší Millerův zážitek? 
Prožívání proměny klubu



Pro brankářský post se každý nehodí. Brankář 
má výjimečné úkoly na hřišti i zvláštní poslání  
v hráčské kabině. Jedním z předpokladů k vyko-
návání této specifické role ve fotbalovém týmu  
je šťastná nátura, jakou má Miroslav Miller. 
Každý z jeho spoluhráčů, a nejenom spoluhráčů,  
ale také trenérů a novinářů, s ním zažil spoustu 
neopakovatelných chvil. Tady je jedna originální 
z prvoligových počátků. První mistrovské utkání 
v nejvyšší české lize hrála Mladá Boleslav v pon-
dělí 9. srpna 2004. V brance měl ligovou premi-
éru Miller. Soupeřem byl Jablonec. Tribuny pře-
tékaly natěšenými diváky. Kamery TV Prima byly 
nažhavené pro přímý přenos. Boleslav vyhrála 
těsně 1:0 a kromě střelce jediného gólu Rojky byl 
dalším hrdinou dne Miller. Jabloneckému Čížkovi 
vyrazil penaltu a po Kordulově hlavičce, která  
se odrazila od břevna kolmo dolů, odkopl chlad-
nokrevně míč z lajny do bezpečí o sekundu dříve, 
než se Jablonečtí začali dožadovat uznání gólu. 
Po utkání se na Millera vrhli novináři, ke kte-
rým klidným hlasem hovořil: „Bouchlo to na čáru  
a rychle jsem to odkopl, nemyslím si, že to byl 
gól.“ Načež jeden z žurnalistů argumentoval,  
že podle opakovaných televizních záběrů byl míč 
už za lajnou. „Já se na televizi nedíval,“ usadil jej 
s milým úsměvem Miller a odešel se vysprchovat.  

Šťastný Míra při chytání na televizi nekouká

Brankář Miroslav Miller v klubové Síni slávy
Před utkáním čtvrtého kola Synot ligy FK Mladá 
Boleslav – AC Sparta Praha byl v pátek 14. srpna 
2015 uveden do Síně slávy FK Mladá Boleslav 
pětatřicetiletý brankář Miroslav Miller. V upo-
mínku na tento akt mu šéfového mladoboleslav-
ského klubu Josef Dufek a Aleš Juranka předali 
dres s číslem 223 symbolizujícím počet odchy-
taných ligových a pohárových utkání za FK Mladá 
Boleslav. Aplaudovalo mu pět tisíc diváků, kteří  
na tribuně povstáním vzdali úctu fotbalové  
legendě. „Byl to příjemný zážitek, moc všem  
lidem děkuji,“ řekl dojatý Miller, který ná-
sledujících devadesát minut proseděl mezi  
náhradníky na sparťanské lavičce. Nemrzelo 
jej, že nebyl v brance? „Kdepak, takhle to bylo 
lepší, nedovedu si představit, jestli bych si ná-
hodou nepletl dresy, kdybych chytal proti 
Boleslavi,“ dodal s úsměvnou nadsázkou. 

V Síni slávy FK Mladá Boleslav jsou s Miroslavem 
Millerem již dříve přizvaní Luboš Pecka, Radim 
Holub, Tomáš Sedláček, Marek Matějovský, Jiří 
Holakovský a Josef Donát.



10

SYNOT liga 2015/2016

Mužstvo Z V R P S B

1. AC Sparta Praha 4 3 1 0 10:3 10

2. FC Fastav Zlín 4 3 0 1 4:3 9

3. 1. FC Slovácko 4 2 1 1 8:8 7

4. FC Zbrojovka Brno 4 2 1 1 4:4 7

5. FC Slovan Liberec 4 1 3 0 8:6 6

6. 1. FK Příbram 4 2 0 2 9:8 6

7. FK Teplice 4 1 2 1 8:7 5

8. FK Dukla Praha 4 1 2 1 7:7 5

9. FK Jablonec 4 1 2 1 6:6 5

FC Viktoria Plzeň 4 1 2 1 6:6 5

11. SK Slavia Praha 4 1 1 2 7:5 4

12. FK Mladá Boleslav 4 1 1 2 8:10 4

13. FC Vysočina Jihlava 4 7 1 2 1:5 4

14. Bohemians Praha 1905 4 0 3 1 5:6 3

15. SK Sigma Olomouc 4 0 3 1 5:7 3

16. FC Baník Ostrava 4 0 1 3 4:9 1 

1. 
ko

lo 
 25

.07
.15

  | 
 30

. k
olo

  1
4.0

5.1
6

Teplice  -  Olomouc 2:2

Slovácko  -  Dukla 4:3

Příbram  -  Jablonec 2:3

Plzeň  -  Slavia 2:1

Bohemians  -  Zlín 0:1

Liberec  -  Mladá Boleslav 4:2

Brno  -  Ostrava 2:1

Jihlava  -  Sparta 0:0

SYNOT LIGA 2015/2016
2. 

ko
lo 

01
.08

.15
  | 

 16
. k

olo
   0

5.1
2.1

5

Teplice  -  Slovácko 2:0

Sparta  -  Ostrava 3:1

Mladá Boleslav - Brno 2:0

Zlín  -  Jihlava 1:0

Slavia  -  Liberec 2:2

Jablonec  -  Bohemians 2:2

Dukla  -  Plzeň 1:0

Olomouc  -  Příbram 1:3 3. 
ko

lo 
08

.08
.15

  | 
 17

. k
olo

  1
3.0

2.1
6

Příbram - Teplice 3:2

Plzeň - Slovácko 2:2

Bohemians - Olomouc 1:1

Liberec - Dukla 1:1

Jihlava - Jablonec 1:0

Brno - Slavia 1:0

Sparta - Zlín 3:0

Ostrava - Mladá Boleslav 2:2 4. 
ko

lo 
 15

.08
.15

  | 
 18

. k
olo

  2
0.0

2.1
6

Teplice - Plzeň 2:2

Slovácko - Příbram 2:1

Mladá Boleslav - Sparta 2:4

Zlín - Ostrava 2:0

Slavia - Jihlava 4:0

Jablonec - Liberec 1:1

Dukla - Bohemians 2:2

Olomouc - Brno 1:1 5. 
ko

lo 
 22

.08
.15

  | 
 19

. k
olo

  2
7.0

2.1
6

Liberec - Teplice

Jihlava - Slovácko

Bohemians - Příbram

Mladá Boleslav - Zlín

Ostrava - Slavia 

Brno - Jablonec

Sparta - Dukla

Plzeň - Olomouc

6. 
ko

lo 
12

.09
.15

  | 
 20

. k
olo

  0
5.0

3.1
6

Příbram - Plzeň  

Teplice - Bohemians

Slovácko - Liberec

Olomouc - Jihlava  

Zlín - Brno  

Jablonec - Sparta  

Dukla - Ostrava 

Slavia - Mladá Boleslav 7. 
ko

lo 
19

.09
.15

   |
  2

1. 
ko

lo 
 12

.03
.16

Bohemians - Plzeň

Liberec - Příbram

Jihlava - Dukla

Brno - Slovácko

Sparta - Olomouc

Ostrava - Jablonec

Mladá Boleslav - Teplice

Zlín - Slavia 8. 
ko

lo 
26

.09
.15

   |
  2

2. 
ko

lo 
 19

.03
.16

Teplice - Ostrava

Slovácko - Bohemians

Příbram - Jihlava

Plzeň - Liberec

Slavia - Sparta

Jablonec - Mladá Boleslav

Dukla - Brno

Olomouc - Zlín 9. 
ko

lo 
03

.10
.15

   |
  2

3. 
ko

lo 
 02

.04
.16

Liberec - Bohemians

Jihlava - Plzeň

Brno - Teplice

Sparta - Slovácko

Ostrava - Olomouc

Mladá Boleslav - Příbram

Zlín - Jablonec

Slavia - Dukla

10
. k

olo
  1

7.1
0.1

5  
|  2

4. 
ko

lo 
  0

9.0
4.1

6 

Teplice - Jihlava

Slovácko - Ostrava

Příbram - Sparta

Plzeň - Zlín

Bohemians - Brno

Jablonec - Slavia

Dukla - Mladá Boleslav

Olomouc - Liberec 11
. k

olo
 24

.10
.15

   |
  2

5. 
ko

lo 
 16

.04
.16

Jihlava - Liberec

Brno - Plzeň

Sparta - Bohemians

Ostrava - Příbram

Mladá Boleslav - Slovácko

Zlín - Teplice

Slavia - Olomouc

Jablonec - Dukla 12
. k

olo
  3

1.1
0.1

5  
 |  

26
. k

olo
  2

3.0
4.1

6

Teplice - Slavia

Slovácko - Jablonec

Příbram - Brno

Plzeň - Sparta

Bohemians - Jihlava

Liberec - Ostrava

Dukla - Zlín

Olomouc - Mladá Boleslav 13
. k

olo
  0

7.1
1.1

5  
 |  

27
. k

olo
  3

0.0
4.1

6 

Sparta - Teplice

Zlín - Slovácko

Dukla - Příbram

Ostrava - Plzeň  

Slavia - Bohemians

Brno - Liberec

Mladá Boleslav - Jihlava  

Jablonec - Olomouc

14
. k

olo
 21

.11
.15

  | 
 28

. k
olo

  0
7.0

5.1
6

Jihlava - Brno  

Liberec - Sparta  

Bohemians - Ostrava 

Plzeň - Mladá Boleslav

Příbram - Zlín

Slovácko - Slavia 

Teplice - Jablonec

Olomouc - Dukla 15
. k

olo
  2

8.1
1.1

5  
|  2

9. 
ko

lo 
 11

.05
.16

Sparta - Brno

Ostrava - Jihlava

Mladá Boleslav - Bohemians

Zlín - Liberec

Slavia - Příbram

Jablonec - Plzeň

Dukla - Teplice

Olomouc - Slovácko



Finanční služby skupiny Volkswagen Group | Úvěr | Leasing | Pojištění | Mobilita

JAK PŘIHRÁT CHYTRÉ 
FINANCOVÁNÍ VOZU
Hledáte formu? Vše potřebné k pořízení jakéhokoliv vozu všech 
značek týmu Volkswagen najdete v Manuálu chytrého financování 
od ŠkoFINu. Bezkonkurenčně nejlepší podmínky s garancí nízké 
splátky a možností platebních prázdnin vás snadno přesvědčí 
o tom, že nákup dobře zvládnete také bez hotovosti. Je přece lepší 
jezdit hned a nečekat, až našetříte, ne?

ŠkoFIN. To dá rozum.

V DALŠÍCH KAPITOLÁCH:
• DOMÁCÍ JE NEJLEPŠÍ
• NECHTE SI PENÍZE 
• BEZ HVĚZDIČEK
• NOVÝ VŮZ PRO KAŽDÉHO
• ŘEŠENÍ PRO VŠECHNY
• PŘIZPŮSOBÍME SE

w w w.skof in .cz / tel.: 800 100 800

MANUÁL
CHYTRÉHO 
FINANCOVÁNÍ
VOZU

#SkofinCZ

Inzerce_SkoFIN_Fotbal_210x297.indd   1 13.03.15   15:32



Legendární koupaliště Zelená 
žába v Trenčianských Teplicích po 
15-ti letech opět slouží veřejnosti. 
Skončila náročná rekonstrukce, 
která si vyžádala si 10 milionů Eur. 

„Rekonstrukce koupaliště byla pro 
mě srdeční záležitostí. Motivovaly 
mě k ní mé děti a nádherný Tren-
čianský kraj, který jsem si oblíbil,“ 
uvedl investor Ivo Valenta.

Na rekonstrukci koupaliště má vel-
ký podíl také veřejnost, která za 
jeho záchranu bojovala peticí.
 Celý areál je unikátní svými 
službami, které bude návštěvníkům 
poskytovat. Kromě 33 metrů dlou-
hého bazénu se na koupališti na-
chází multifunkční hřiště, venkovní 
bowling, bazén pro děti, pro které 
je během celého dne připraven bo-
hatý animační program.
 Nechybí ani restaurace, ze kte-
ré je krásný výhled na celé údolí 
Trenčianských Teplic, bowling, grill 
bar a další služby.
 Náročnější klientela, upřednost-
ňující intimitu, může využít VIP zónu, 

ve které budou dvě vířivky, a kde si 
klient bude moci vychutnat extra 
péči v  podobě „osobní obsluhy“. Ta 
se bude starat o jeho pohodlí.
 Exkluzivitou areálu je sauno-
vý svět, který je jedinečný v rám-
ci celé střední a východní Evropy 
a nachází se v příjemném lesním 
prostředí. 

Podrobné informace na: 
www.kupelezelenazaba.sk

ZELENÁ ŽABA 
OTEVŘELA SVÉ BRÁNY!

—

S Y N O T  L I G A

—

—

S Y N O T  L I G A

—

—

S Y N O T  L I G A

—

SYNOT HRÁČSYNOT HRÁČSYNOT HRÁČ
 UTKÁNÍ UTKÁNÍ UTKÁNÍ

LÍBIL SE 
VÁM NĚJAKÝ
INDIVIDUÁLNÍ 
VÝKON?
Chcete ocenit nejlepšího hráče 
svého mužstva? Pak využijte 
možnost zvolit hráče utkání, 
a to ve všech duelech SYNOT ligy!

JAK MOHU HLASOVAT?
Prostřednictvím ofi ciální mobilní aplikace SYNOT ligy. Aplikaci si můžete stáhnout v App Store, Google 
Play nebo Windows Store. Pokud už aplikaci máte ve svém telefonu, proveďte prosím její aktualizaci.

SYNOT liga @Synotliga_CZwww.synotliga.cz/hracutkani

Zvolte svůj oblíbený klub 
a v 70. minutě každého 
zápasu vašeho oblíbeného 
klubu vám přijde notifi kace 
o začátku hlasování.

Pokud vám notifi kace 
nepřijde, v menu vyberte 
položku hráč utkání 
a zvolte zápas, ve kterém 
chcete hlasovat.

Zvolte zápas, 
ve kterém chcete 
hlasovat o hráči 
utkání.

Vyberte hráče, 
pro které chcete 
hlasovat a stiskněte 
odeslat hlas.

Pokud vám notifi kace 
nepřijde, v menu vyberte 
položku hráč utkání 
a zvolte zápas, ve kterém 
chcete hlasovat.

Zvolte svůj oblíbený klub 
a v 70. minutě každého 
zápasu vašeho oblíbeného 
klubu vám přijde notifi kace 
o začátku hlasování.

ZVOLTE SI KLUB1. VYBERTE 
ZÁPASZÁPAS2. HLASUJTE3.

Věděli jste, že... Každé kolo SYNOT ligy přinášíme zajímavá fakta ke všem utkáním. Komu se nedaří venku? 
Kdo nedává góly ve druhých poločasech? To vše a mnoho dalších zajímavých statistických 
zajímavostí naleznete v unikátní sekci Věděli jste, že.

 … Dukla na Spartě ještě nikdy v historii české 
ligy nezvítězila? Jediný bod získala na půdě 

úřadujícího vicemistra v listopadu 2011.

SPA - DUK

 … v sedmnácti z osmnácti soubojů 
pražských Bohemians a Příbrami po-

znal zápas vítěze? K jediné remíze (0:0) 
došlo v květnu 2003.

BOH - PRI
 … Vysočina čeká na vstřelenou branku 
do sítě Slovácka již 231 minut? Poslední 
komu se to podařilo byl v listopadu 2013 

Petr Tlustý.

JIH - SLO
 … Baník se Slavií neprohrál v domácím 
prostředí již šest duelů v řadě? Naposle-
dy uspěli sešívaní v Ostravě v září 2008 

výsledkem 3:2.

OVA - SLA

 … Liberci se proti Teplicím příliš nedaří? 
Horší procentuální bilanci má Slovan již 

pouze v duelech se Spartou.

LIB - TEP

 … z posledních deseti vzájemných zápasů 
získali Brněnští v zápasech s Jabloncem tři 
body jen jednou? V květnu 2014 díky výhře 

1:0.

BNO - JAB

 … olomoucká Sigma nedokázala proti 
Plzni bodovat již čtyři zápasy v řadě? 

Naposledy se jí to podařilo v březnu 2012.

PLZ - OLO

 … hned v pěti případech z deseti 
v historii vzájemných soubojů Mla-

dé Boleslavi se Zlínem skončil zápas 
výsledkem 2:0?

MBL - ZLN

SYNOT HRÁČI UTKÁNÍ 4. KOLA
FILLO 

SKALÁK

RADAKOVIĆ 

POZNAR 

BERGER 

ŠKODA

DOŠEK

 HRUBÝ

TEP

MBL

OLO

ZLN

DUK

SLA

SLO

JAB

PLZ

SPA

BNO

OVA

BOH

JIH

PRI

LIB

67%

79%

25%

34%

80%

77%

44%

15%

2:2
2:4
1:1
2:0
2:2
4:0
2:1
1:1

30%

35%

65%

50%

45%

36%

43%

40%

KOPIC   

BIČÍK

ZAVADIL 

PAVLENKA 

ZLÁMAL

HANUŠ

HRUŠKA

LUCKASSEN

Výherci s procenty hlasů mezi ostatními hráči svého klubu



www.synot.cz

DOSTANEME VÁS DO HRY

„Dřív mě zajímali kluci v kotli. 
Teď nespustím oči z kluků na hřišti.”



14

Dvě nejdůležitější pozice v péči o mladoboleslavské fotbalové talenty jsou 
vedoucí sportovního centra mládeže a hlavní trenér FK Mladá Boleslav U19. 
Obě zastává jeden odborník. Tak tomu bylo do letošního léta za Jiřího Saňáka 
a je tomu tak i po jeho odchodu v osobě Michala Kolčavy, kterému bude  
v letošním říjnu sedmatřicet let. Aktivně fotbal hrával na divizní úrovni (Svitavy 
a Česká Třebová), absolvoval Fakultu tělesné kultury v Olomouci v roce 2002, 
dva školní roky učil na základní škole tělesnou výchovu a matematiku, tré-
noval mládežnická družstva v Dolním Újezdu, Sigmě Olomouc, Jablonci nad 
Nisou a Teplicích, odkud v letošním létě přišel do Mladé Boleslavi. „Dlouho 
jsem pracoval s žákovskými družstvy, u dorostenecké kategorie jsem pátým 
rokem,“ upřesnil Michal Kolčava. Podílel se na fotbalovém růstu například 
olomouckého Tomáše Kalase, jenž nyní patří londýnské Chelsea, teplického 
Michaela Lüftnera, patřícího do českého reprezentačního výběru U21, jablo-
neckého Vojtěcha Kubisty, který momentálně hostuje v Mladé Boleslavi, a dal-
ších talentovaných mladíků.

Pracovat s mladými lidmi v dorosteneckém věku, tedy v nejdůležitějším a zá-
roveň nejsložitějším životním období každého člověka, není žádný med. A to 
bez rozdílu, zda z pozice učitele řádné školy, či trenéra jakéhokoliv sportov-
ního odvětví. I když rozdíl mezi těmito dvěma variantami je. „O poznání lépe 
než v běžných třídách se učí ve fotbalových třídách, kde je na chlapcích znát, 
že mají z fotbalu naučený nějaký řád, že jsou zvyklí respektovat pravidla, což 
běžná populace z domova ani z ulice většinou nezná,“ všiml si Michal Kolčava 
a prozradil, že podle jeho zkušeností se už smazává kdysi zjevný rozdíl mezi 
vesnickými a městskými kluky. „Ty časy, kdy mladí fotbalisté z venkova na 
tom byli pohybově lépe, už jsou pryč, dnes jsou s pohybovou kulturou na tom 
špatně skoro všichni bez rozdílu. Bohužel při specializovaných fotbalových 
trénincích už nemáme čas to napravovat. Tady více záleží na rodičích, školní 
tělovýchově i na individuálním přístupu každého mladíka.“ A ještě na jeden 
nedostatek Michal Kolčava upozornil: „Ne všichni mají ujasněné osobní cíle, 
většina z nich je pohodlná a schází jim pracovitost. Hodně potom záleží na 
úrovni spolupráce trenéra s jednotlivými hráči, na souladu trenéra s týmem. 
Najít vyvážený přístup je největší umění v trenérské profesi. Proto se domní-
vám, že pedagogické vzdělání a případně příslušná pedagogická praxe jsou 
vítané výhody pro každého fotbalového trenéra.“

Nejnáročnější úkol trenéra dorostenců při přípravě na mistrovská utkání? „Co 
nejvíce snížit rozdíl mezi tréninkovou a zápasovou činností, ten je normálně 

u dorostenců obrovský, což je i při sebekvalitnější přípravě z větší části zá-
ležitost hlavně psychická,“ vystřelil okamžitě odpověď Michal Kolčava, pro 
kterého je trenéřina spíše posláním než povoláním. Není dne, aby nad fotba-
lem nepřemýšlel, aby na fotbal nepomyslel. „Na nic jiného nemám čas, jedině 
když v zimě je trochu méně fotbalu, tak si rád zalyžuji. Každou volnou chvilku 
věnuji manželce Kateřině i dcerám Karolíně a Viktorii, ale dovedu si představit, 
že si myslí, že bych s nimi měl být víc, než dosud jsem. Ale fotbalová trenéřina 
je opravdu časově náročná.“

Tím spíš, že přišel v Mladé Boleslavi do systému vybudovaném jeho před-
chůdcem a míní v něm pokračovat. „Trenér Saňák tady zavedl koncepci,  
se kterou jsem se zatím nikde jinde nesetkal, a je pro mě inspirativní. 
Snažím se na ni navázat a případnými osobními úpravami přispět až časem,  
i když moc věcí ke změně nevidím. Líbí se mně, že mladoboleslavský klub  
má ve výchově mládeže svoji jasnou identitu, to se v tuzemsku dá říci pouze  
o pěti či šesti klubech,“ tvrdí Michal Kolčava, jenž věří v lepší časy českého 
fotbalu: „Úroveň trenérů mládeže se rok od roku lepší, především jsou evi-
dentně vzdělanější a v budoucnosti se to na českém fotbalu pozitivně projeví, 
o tom jsem přesvědčený.“ 

Novým šéfem mládeže je 
Michal Kolčava



15

V neděli 30. srpna 2015 se v areálu Městského stadionu v Mladé Boleslavi 
uskuteční jubilejní 10. ročník turnaje fotbalových nadějí O pohár prezidenta  
FK Mladá Boleslav pod záštitou hejtmana Středočeského kraje pana  
Ing. Miloše Petery.

Zúčastní se družstva FK Mladá Boleslav U10, FK Zdětín, SK Kosmonosy, SK 
Polaban Nymburk, FK Dobrovice, SV DJK Viktoria Duisburg, Dolnobousovský SK,  
SK Bakov nad Jizerou, SK Benátky nad Jizerou, SK Bezno – Sovinky složená  
z hráčů narozených po 1. lednu 2004. 

Turnaj fotbalových nadějí 
o prezidentský pohár

Program 10. ročník turnaje fotbalových nadějí O pohár prezidenta FK Mladá Boleslav:
8,30 hod.  schůzka vedoucích družstev s organizátory turnaje
9,00 hod.  FK Dobrovice –Viktoria Duisburg   SK Kosmonosy – Dolnobousovský SK
9,23 hod.  SK Benátky nad Jizerou – SK Polaban Nymburk SK Bakov n.J – SK Bezno-Sovinky
9,45 hod.  FK Mladá Boleslav – FK Dobrovice              FK Zdětín – SK Kosmonosy
10,07 hod.  Viktoria Duisburg – SK Benátky n.J.            Dolnobousovský SK – SK Bakov n.J.
10,29 hod.  SK Polaban Nymburk – FK Mladá Boleslav        SK Bezno Sovinky – FK Zdětín
10,51 hod.  FK Dobrovice – SK Benátky nad Jizerou      SK Kosmonosy – SK Bakov n.J.
11,13 hod.  Viktoria Duisburg– SK Polaban Nymburk        Dolnobousovský SK–SK Bezno Sovinky
11,35 hod.  SK Benátky nad Jizerou – FK Ml.Boleslav SK Bakov n.J. – FK Zdětín
11,57 hod.  FK Dobrovice – SK Polaban Nymburk SK Kosmonosy – SK Bezno Sovinky
12,19 hod.  FK Ml.Boleslav – Viktoria Duisburg   FK Zdětín – Dolnobousovský SK 
13,00 hod.  zápas 1A  3. skupina A – 4. skupina B           zápas 1B  3. skupina B – 4. skupina A   
13,27 hod.  zápas 2A  1. skupina A – 2. skupina B           zápas 2B  1. skupina B – 2. skupina A
13,54 hod.  5. skupina A – 5. skupina B                            poražený 1A – poražený 1B                                                            
14,21 hod.  vítěz 1A – vítěz 1B                                         poražený 2A – poražený 2B                
14,48 hod.  finálový zápas 
15,15 hod.  vyhlášení výsledků a předání cen
15,45 hod.  ukončení turnaje

Všechna utkání se hrají 2x15 minut na dvou hřištích současně s rozměry dle 
směrnic FAČR pro minikopanou, s brankami 2x5 metrů a s počtem hráčů  
1+7 při povoleném střídání hokejovým způsobem i v nepřerušené hře. 
Nejlepší tři družstva získají poháry a medaile, všechna družstva obdrží věcné 
ceny věnované firmou Adidas a každé družstvo dostane pro hráče a tre-
néry dvacet vstupenek na mistrovské utkání Synot ligy FK Mladá Boleslav  

– FK Teplice. Pořadatelé odmění i nejlepší individuality turnaje (hráč, brankář, 
střelec, nejmladší a nejsympatičtější hráč). 
Kontaktní osobou za pořadatele turnaje je Adrian Vizingr na sekretariátu  
FK Mladá Boleslav - telefon 326 910 960, fax 326 910 961,  
mobil 737 270 808, e-mail: adrian.vizingr@fkmb.cz .



JaN KySeLa 
17. 12. 1985
FK Mladá Boleslav



aleš Čermák, který za šest týdnů oslaví jedenadvacáté narozeniny, je praž-
ský rodák křtěný Vltavou a čistokrevný sparťanský odchovanec, neboť v klubu 
AC Sparta Praha prošel všechna družstva žákovské i dorostenecké kategorie.
Na jaře 2013 byl zařazen do prvoligového kádru a v tehdejší Gambrinus lize 
premiérově nastoupil 6. dubna proti Olomouci, když krátce před tím si proti 
stejnému soupeři ve čtvrtfinále českého poháru odbyl premiéru v dospělém 
áčku Sparty.
„Sparťan rozhodně jsem, ale netvrdím, že existuje klub, za který bych nemohl 
hrát. Každou zajímavou nabídku zvážím, dopředu nikdy neříkám nikdy,“ pro-
hlásil Aleš Čermák, který od roku 2014 putoval po hostováních. Nejprve působil 
půl roku v druholigovém FK Loko Vltavín, potom celý soutěžní ročník v prvoligo-
vém Hradci Králové a když v létě 2015 prodloužil na další tři roky profesionální 
smlouvu s AC Sparta Praha, dohodl se na dvouletém hostování v FK Mladá 
Boleslav. „Pokaždé jsem získal nové zkušenosti. Ve Vltavínu jsem si polepšil  
ze sparťanského béčka do druhé ligy. V Hradci jsem byl rád za příležitost zahrát 
si první ligu. A letošní příchod do Boleslavi je můj největší a nejdůležitější krok 
v dosavadní kariéře.“ 
Aleš Čermák do Mladé Boleslavi přišel s ligovými i mezinárodními  
zkušenostmi. V české nejvyšší lize ve 29 zápasech (4 za Spartu, 22 za Hradec, 
3 za Boleslav) nastřílel 5 gólů (4 za Hradec, 1 za Boleslav). Za české mlá-
dežnické reprezentace od roku 2009 postupně v sedmi rozličných věkových 
kategoriích nastoupil do pětapadesáti oficiálních mezistátních utkání. Aktuálně 
patří do kádru reprezentace U21 vedené Vítězslavem Lavičkou.
„Měl jsem nabídky i z jiných prvoligových klubů, ale Boleslav jsem z nich po-
važoval za nejkvalitnější a nejlepší řešení. Poradil jsem se doma, ale rozhodl  
se sám. Že jsem znal Jirku Skaláka a že je z Prahy do Boleslavi snadné dojíž-
dění, tomu hodně napomohlo.“ 

7ČERM
ÁK

ALEŠ

Považuje si důvěry vedení mladoboleslavského klubu vyjádřené doho-
dou na dvouletém hostování. „V Boleslavi se cítím opravdu moc dobře, 
jediným zklamáním pro mě bylo brzké vyřazení z Evropské ligy. Hned 
jsem si vzpomněl, že v předchozích dvou hostováních ve Vltavíně a 
Hradci jsem s tamními mančafty sestoupil. Tak mě napadlo, že to vy-
padnutí z Evropy snad bylo, jak se říká, do třetice všeho zlého, a nyní už 
mě čekají jenom úspěchy.“
Jaké by měly být, s jakými sportovními ambicemi obléká mladobole-
slavský dres?
„Samozřejmě s těmi nejvyššími, to znamená vyhrát český pohár i tu-
zemskou ligu, nebo alespoň zopakovat účast v Evropě a napravit le-
tošní vypadnutí. A udržet se v jednadvacetileté reprezentaci a dostat 
se s ní na Euro U21,“ nekrotí sebevědomí Aleš Čermák, který mimo 
fotbal má rád všechny možné jiné sportovní aktivity, při nichž se pobaví 
s kamarády a realizuje své touhy po vítězství. Z nesportovních aktivit 
ho zajímá především filmové umění. „Rád chodím do kina a hlídám 
si uvádění filmových novinek. Kdybych měl z více oblíbených herců a 
hereček vybrat po jednom jménu, tak by to byli Leonardo diCaprio a 
Jessica Alba.“

Čermák chce s Boleslaví 
vyhrát, co se dá



18

Sedmnáctiletí dorostenci vybojovali tři body ve vyrovnaném utkání FK Dukla 
Praha U17 – FK Mladá Boleslav U17 0:2. Ačkoliv v úvodních minutách byli 
nebezpečnější hráči Dukly, tak gól dali Boleslavští, když ve 26. minutě kom-
binaci po levé straně, do které se zapojili Chládek, Vyhnánek a Václav Jon, 
završil Jakub Novák doklepnutím míče do prázdné branky. Ve druhém polo-
čase se ze snahy Dukly o vyrovnání otvíraly Boleslavi možnosti k brejkovým 
situacím, z nichž vyšla až ta poslední. V 70. minutě Balog nastřelil pouze tyč 
pražské branky, kterou z následné dorážky přestřelil. V samém závěru nejprve 
Dukla promarnila velkou gólovou šanci, naopak Boleslavští uspěli ve své po-
slední ofenzivní akci, kterou Najman potáhl po pravé straně, jeho centr od zadní 
tyče Šimon hlavou sklepnul před branku Balogovi, jenž dílo zdárně dokonal.  
„Z hráčů bylo cítit odhodlání a do zápasu vstupovali koncentrovaní. V závěru se 
utkání vyhrotilo několika ostřejšími zákroky, boleslavští hráči však ukázali odol-
nost a nenechali se vyprovokovat. Museli jsme se vydat a zápas odbojovat, díky 
houževnatému výkonu a i troše štěstí jsme nakonec odvezli z Prahy všechny 
body.“ Řekl po dramatické bitvě trenér FK Mladá Boleslav U17 Jan Páník.  
 
Sestava FK Mladá Boleslav U17: Mikulec – Najman, Drobný, Komma, Václav 
Jon – Chládek (51. Hajdo), Koubek – Jakub Novák (61. Body), Vyhnánek (61. 
Šimon), David Novák (76. Mansfeld) – Hobík (56. Balog). Góly: 26. Jakub Novák, 
80. Balog.

Průběžné pořadí skupiny E Memoriálu Vl. Marečka
1. FC Slovan Liberec U16 4 0 0 23:5 12
2. FK Mladá Boleslav U16 3 0 0 10:3 9
3. FK Jablonec  U16 2 0 3 13:13 6
4. FK Motorlet Praha U16 1 0 2 4:7 3
5. FK Meteor Praha VIII U16 1 0 3 4:18 3
6. FK Kolín U16 0 0 3 0:4 0

O první výhru bojovali do poslední minuty

Šestnáctiletí dorostenci vstoupili do mistrovské sezóny vysokým vítězstvím  
v zápase FK Dukla Praha U16 – FK Mladá Boleslav U16 0:6. Od začátku 
soupeře přehrávali a první gól dal po čtvrthodině hry Vajgl střelou k tyči.  
Druhý přidal ještě před přestávkou Gombáš. Druhý poločas byl zprvu  
vyrovnaný, ale v závěru Boleslavští protivníka jasně přehráli. Na rozdíl tří gólů  
v boleslavský prospěch dal po Milnerově přihrávce Provazník. Zbylé tři góly  
nasázeli Boleslavští v rozmezí pěti mimořádně plodných minut. Postupně  
se prosadili Majer po individuální akci, Mísař krásnou střelou, která se odra-
zila od tyče do sítě, a Kučera po elegantní Majerově patičce. „Vstup do mis-
trovské soutěže jsme zvládli výsledkově a v některých momentech i herně. 
Viděl jsem i mnoho nepřesností a hluchých míst, kterých se musíme vyvarovat  
a do další fáze soutěže zlepšit, ale jinak musím celý tým za první utkání pochválit,“  
pravil spokojený trenér FK Mladá Boleslav U16 Martin Mrvík. 

Sestava FK Mladá Boleslav U16: Barták – Kučera, Horák, Kuchař, Mrnka (69. 
Salač) – Gombáš, Strouhal (41. Provazník) – Milner (72. Čech), Majer, Bičiště (41. 
Para) – Vajgl (56. Mísař). Góly: 16. Vajgl, 36. Gombáš, 58. Provazník, 73. Majer, 
76. Mísař, 78. Kuchař.

Prvnímu ligovému soupeři dali šest gólů

Průběžné pořadí skupiny E Memoriálu Vl. Marečka
1. FC Slovan Liberec U17 3 0 1 20:13 9
2. FK Jablonec U17 2 1 2 12:13 7
3. FK Mladá Boleslav U17 2 0 1 8:4 6
4. FK Meteor Praha VIII U17 1 1 2 7:10 4
5. FK Motorlet Praha  U17 1 0 2 6:10 3
6. FK Kolín U17 0 2 1 7:10 2

Memoriál VI. Marečka šestnáctiletých
Boleslavští šestnáctiletí dorostenci v Memoriálu Vl. Marečka ve třech zápasech 
dosud neztratili ani bod a jsou tudíž ve hře o postup ze základní skupiny. Zatím 
porazili Jablonec U16 3:2, Motorlet Praha U16 1:0 a Meteor Praha VIII U16 6:1. 
Zbývá jim sehrát zápasy proti Kolínu U16 a Liberci U16.

Memoriál VI. Marečka sedmnáctiletých
Boleslavští sedmnáctiletí dorostenci v Memoriálu Vl. Marečka ze tří zápasů 
dvakrát vyhráli a jednou prohráli, přesto jsou stále ve hře o postup ze základní 
skupiny. Zatím porazili Jablonec U17 3:1 a Meteor Praha VIII U17 4:1, prohráli  
s Motorletem Praha U17 1:2. Zbývá jim sehrát zápasy proti Kolínu U17  
a Liberci U17.



19

Na začátku srpna čtveřice mladoboleslavských fotbalistů obdržela nominační 
pozvánky do českých reprezentačních družstev. Jan Král do týmu sedmnácti-
letých a Antonín Křapka, Aleš Čermák a Stanislav Klobása do jedenadvacítky.

Tým Česko U21 vstoupil do dvouletého cyklu, jenž vyvrcholí v červnu 2017 ev-
ropským šampionátem, pod novým trenérem Vítězslavem Lavičkou. Ten si na 
dvoudenní seznamovací soustředění (11.-12.8.) pozval pětadvacet fotbalistů. 
Byla mezi nimi i trojice z FK Mladá Boleslav: stoper Antonín Křapka, záložník 
Aleš Čermák a útočník Stanislav Klobása.

Dorostenecké družstvo Česko U17 vyhrálo mezinárodní turnaj Telki Cup, který 
se konal v prvním srpnovém týdnu v Maďarsku. Čeští dorostenci pod vedením 
trenérůČvančary a Svědíka porazili Chorvatsko U17 4:0, Maďarsko U17 3:0 
a remizovalo se Srbskem U17 0:0. Ve všech třech utkáních hrál šestnáctiletý 
stoper Jan Král, kteří patří do kádru FK Mladá Boleslav U19.

Boleslavští 
fotbalisté v 

reprezentačních 
dresech

TaBuLKa DOrOSTeNeCKé LIgy

1. 1. FK Příbram  4 3 1 0 15:3 10
2. FC Baník Ostrava 3 3 0 0 10:3 9
3. AC Sparta Praha  3 3 0 0 9:2 9
4. SFC Opava 4 3 0 1 5:5 9
5. FK Mladá Boleslav 3 2 1 0 3:0 7
6. FK Teplice  4 2 1 1 6:4 7
7. FC Hradec Králové  3 1 2 0 8:4 5
8. FC Viktoria Plzeň 4 1 2 1 5:3 5
9. SK Sigma Olomouc 3 1 2 0 1:0 5
10. MFK OKD Karviná 4 1 1 2 7:3 4
11. 1. FC Slovácko 4 1 1 2 4:6 4
12. SK České Budějovice 3 1 1 1 3:6 4
13. FK Jablonec 3 1 1 1 2:5 4
14. FC Vysočina Jihlava 3 1 0 2 1:6 3
15. FC Fastav Zlín 4 1 0 3 5:11 3
16. SK Slavia Praha 3 0 2 1 1:7 2
17. FK Pardubice  3 0 1 2 2:7 1
18. FC Slovan Liberec 2 0 0 2 1:4 0
19. Bohemians Praha 1905 3 0 0 3 2:6 0
20. FC Zbrojovka Brno 3 0 0 3 2:7 0

Na žádost vedení ostravského dorostu bylo ligové utkání FK Mladá Boleslav 
U19 – FC Baník Ostrava U19 původně naplánované na 15. srpna odložené o 
pět týdnů na úterý 22. září. Starší dorostenci Boleslavi dnes odjeli do Plzně 
a v závěrečném srpnovém týdnu hrají dva mistráky na domácím hřišti. Ve 
středu 26. srpna s FK Pardubice U19 a v sobotu 29. srpna s SK Dynamo České 
Budějovice U19.  

Příští týden hrají dorostenci 
dvakrát doma



20

V uplynulém ročníku Juniorské ligy vládli boleslavští fotbalisté nejen celkovému 
pořadí týmů, ale i individuálním statistikám. Po čtyřech odehraných kolech no-
vého ročníku 2015-16 je brzo na hodnocení, ale přesto stojí za pozornost fotba-
lových příznivců, že při zápasech týmu FK Mladá Boleslav U21 padá hodně gólů. 
Na deseti dosavadních v brankách boleslavských soupeřů, což činí průměr 2,5 
vstřeleného gólu na zápas, se podílelo deset hráčů. Jediný Pajer se trefil dva-
krát, Houžvička, Vraštil, Kubista, Bartl, Milla, Ladra, Bojda, Albina přidali po jednom. 
Boleslavský brankář Lukáš Godula ve čtyřech zápasech inkasoval čtyři góly (dva-
krát po dvou), ale také vychytal dvakrát nulu, čímž patří ve statistickém sledování 
brankářů k nejlepším v Juniorské lize. 

Opakovaně skóroval pouze Pajer

Výhru vyšperkovali parádními 
trefami
utkání čtvrtého kola FK Mladá Boleslav U21 – FC Hradec Králové U21 5:0 skon-
čilo nečekaně vysokou a zcela zaslouženou výhrou Boleslavi, která se musela  
v prvním dějství vyrovnat s odstoupením kanonýra Klobásy, jenž byl s těžce po-
hmožděným levým kotníkem transportován do nemocnice. Po dvou nebezpeč-
ných útocích Hradce se hra vyrovnala a ve 26. minutě šla Boleslav do vedení. 
Klobásovo zakončení srazil obránce k Pajerovi a ten bez otálení zamířil nechy-
tatelně do hradecké branky. Poločas skončil těsným vedením Boleslavi, kterou 
dvakrát podržel gólman Godula při šancích Krajáka. Krátce po změně stran  
dal důležitý uklidňující druhý gól Milla z trestňáku k levé tyči. V 59. minutě 
osmnáctiletý Ladra ze třiceti metrů trefil levý horní růžek hradecké branky tak 
parádně, že se míč od břevna efektně odrazil za brankovou čáru. V závěrečné 
pětiminutovce s chutí hrající boleslavský tým přidáním dvou gólů dal koneč-
nému výsledku podobu debaklu. Nejprve kombinační útok po Wolfově přihrávce 
už uvnitř hradecké šestnáctky gólově završil Bojda a úplně v poslední minutě 
Albina pěknou střelou k levé tyči ze třiceti metrů překvapil hradeckého bran-
káře Ordelta. Poslední slovo měli Hradečtí v nastavení, ale Šejvlova tvrdá rána 
pozorného Godulu nezaskočil. Boleslavský gólman se tak radoval ze své druhé 
vychytané nuly v tomto ligovém ročníku. Sestava FK Mladá Boleslav U21: Godula 
– Křapka, Kubista, Kozma, Houžvička – Kateřiňák (79. Wolf), Milla (69. Albina) – 
Kocourek (72. Lacek), Klobása (28. Ladra), Ngwatala – Pajer (69. Bojda). Góly: 25. 
Pajer, 53. Milla, 59. Ladra, 85. Bojda, 90. Albina.

TaBuLKa JuNIOrSKé LIgy

1. AC Sparta Praha 4 4 0 0 11:2 12
2. 1. FK Příbram  3 1 0  11:5 10
3. SK Slavia Praha 3 3 0 0 8:4 9
4. FK Mladá Boleslav 2 1 1  10:4 7
5. FC Viktoria Plzeň  4 2 1 1 6:6 7
6. FK Jablonec 4 2 0 2 8:4 6
7. FC Slovan Liberec 4 1 3 0 8:5 6
8. FC Zbrojovka Brno 4 2 0 2 7:9 6
9. SK České Budějovice 4 1 2 1 9:8 5
10. FK Fotbal Třinec 4 1 1 2 6:7 4
11. FC Hradec Králové 4 1 1 2 5:11 4
12. FC Baník Ostrava 3 1 0 2 5:7 3
12. Bohemians Praha 1905 3 1 0 2 5:7 3
14. FK Teplice 4 0 2 2 4:9 2
14. FC Vysočina Jihlava 4 0 2 2 4:9 2
16. 1. SC Znojmo 3 0 1 2 5:9 1
17. FK Dukla Praha 4 0 1 3 2:8 1



21

Fotbalový turnaj oblastí  
společnosti ŠKODa auTO

Každá oblast sestavuje svůj tým maximálně z 15 hráčů, kteří ve dvou skupinách budou bavit  
své fanoušky a diváky až do sedmé hodiny večerní, kdy je naplánováno slavnostní předání  
putovního poháru nejlepšímu družstvu celého turnaje.

Turnaj byl již rozlosován a tak se ve skupině A střetnou týmy oblastí G, Z, P a výběr Odbory KOVO. 
Ve skupině B pak spolu změří síly reprezentanti oblastí T, E, V a N. Obhájcem loňského vítězství  
je oblast T.

Během celého odpoledne bude pro diváky i účastníky turnaje zajištěno občerstvení, lékařská služba 
a rovněž pestrý doprovodný program. Více informací, včetně soupisek jednotlivých týmů, naleznete 
mezi informacemi na zaměstnaneckém portálu. Opět se můžete těšit i na účast minimálně dvou žen 
v každém týmu, což patří mezi pravidla při sestavování soupisky. Tak neváhejte a přijďte zafandit 
Vašim kolegům, špičkovému fotbalu a dobré zábavě.

Ve středu 9. 9. 2015 se od 15 hodin

na Městském fotbalovém stadionu v Mladé Boleslavi uskuteční 

tradiční fotbalový turnaj oblastí společnosti ŠKODA AUTO.  



FK Mladá Boleslav 
na sociálních sítích

Komunikace fotbalového 
klubu s fanoušky je nezbytně 
nutná a důležitá součást ka-
ždodenního života. Fotbalový 
klub vlastní jedny z nej-
lépe fungujících webových 
stránek v Gambrinus lize. 
Informace pro uživatele jsou 
poskytovány od A týmu až po 
přípravku. V současné době 
FK Mladá Boleslav jde k fa-
nouškovi ještě blíže. Sociální 
sítě jako Google+, Facebook, 
Twitter, Youtube a Instagram 
jsou platformy komunikace 
klubu a fanouška, které na-
bízí informace z veškerého 
fotbalové dění.

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í

mediální partneři

Partneři

barteroví partneři

reklamní partneři

hlavní partneři

generální partner



GAMBRINUS

V PLNÉ SÍLE

 NEPASTERIZOVANÁ

12

Gambo12_A4.indd   1 4.8.2015   10:13:10



Nastupte na palubu, nový Superb je připraven ke startu. Neuvěřitelně elegantní zvenku, neuvěřitelně prostorný uvnitř. 
A prostor tu dostane především Váš styl. Máte raději sportovní nebo komfortní jízdu? Adaptivní podvozek si optimálně 
přizpůsobíte stylu Vašeho řízení i stavu vozovky. Preferujete teplejší nebo chladnější klima? Třízónová klimatizace 
nadchne i ty nejnáročnější cestující. Určitě také oceníte i praktický virtuální pedál, se kterým otevřete zavazadlový 
prostor, i když máte ruce plné tašek. A to je jen malá ochutnávka toho, co nový Superb dokáže a čím je vybaven. 
Vstupte do nové éry ve velkém stylu. Zeptejte se nás na on-line chatu, zavolejte na Infolinku ŠKODA 800 600 000 
nebo navštivte svého prodejce vozů ŠKODA.

novaskodasuperb.cz /skodacz /skodacz /skodacz /skodacr

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozů Superb: 4,0–7,1 l/100 km, 105–159 g/km

Smart Light Assist – automatické 
přepínání a clonění dálkových světel

Adaptivní podvozek – volitelné 
nastavení podvozku ve 3 režimech 
(Comfort, Normal, Sport)

Virtuální pedál – bezdotykové 
otevírání 5. dveří 

Předplacený servis 
na 5 let / 100 000 km 
při  nancování od ŠKODA Finance

Stáhněte si interaktivní 
katalog do svého 
mobilního zařízení 
na AppStore 
a Google Play™.

Nová ŠKODA Superb. Vstupte do nové éry

NEKONEČNÝ PROSTOR
PRO VÁŠ STYL

SIMPLY CLEVER

ŠKODA usnadňuje život svým 
zákazníkům každý den.

Superb_Design_Hattrick_210x280.indd   1 23.07.15   15:46


